
 

  COMUNE DI QUINCINETTO 
         CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

   C.A.P. 10010  –  Via Val n°5  Cod. Fisc. 84001170012  –  P. IVA 04006490017  
Tel. 0125/757903  –  Fax 0125/757496   Sito internet  www.comune.quincinetto.to.it 
                     e-mail info.quincinetto@comune.quincinetto.to.it 
                        PEC: protocollo@pec.comune.quincinetto.to.it 

 

 

 

AVVISO 

 

RILEVATO DI DIFESA STRADA COMUNALE DI ACCESSO ALL’OPERA DI PRESA 

DELLA CVA IN LOCALITA’ FARETTA 

ADOZIONE DI VARIANTE SEMPLIFICATA AL PRGC VIGENTE 

ai sensi dell’art. 19, comma 2 , del DPR n. 327/2001 e dell’art. 17bis, comma 6, della L.R. 05.12.1977, n. 56 e smi 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPOPRIATIVO 

 
 
Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 dell’ 08.04.2019 è stato approvato il Progetto 
Definitivo del  “RILEVATO DI DIFESA STRADA COMUNALE DI ACCESSO ALL’OPERA DI PRESA 
DELLA C.V.A. IN LOC. FARETTA”, redatto dall’Ing. Andrea MANZONE ed il Geol. Andrea LAZZARI 
ai fini dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e dell’adozione della Variante al PRGC vigente; 
 
Dato atto che l’approvazione del Progetto Definitivo disposta con sopra citato provvedimento costituisce 
adozione di Variante semplificata al PRGC vigente ai sensi dell’art. 19, comma 2 , del DPR n. 327/2001 e 
dell’art. 17bis, comma 6, della L.R. 05.12.1977, n. 56 e smi finalizzata all’apposizione del vincolo 
preordinato all’esproprio sugli immobili di proprietà privata interessati dall’esecuzione dei lavori in oggetto 
ai sensi dell’art. 10, commi 1 e 2 del DPR n. 327/2001; 
 
Richiamato il comma 6 dell’art. 17bis della L.R. 05.12.1977, n. 56 e smi il quale dispone che per la 
realizzazione di un'opera pubblica o di pubblica utilità, per la variante urbanistica eventualmente necessaria 
ai sensi dell'articolo 10 del DPR  8 giugno 2001, n. 327 è possibile applicare la procedura semplificata di cui 
all'articolo 19 del d.p.r. 327/2001; in tale caso con l'adozione della variante allo strumento urbanistico ai 
sensi dell'articolo 19, commi 2 e 3, del d.p.r. 327/2001, il comune provvede alla pubblicazione della stessa 
sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi; entro i successivi quindici giorni è possibile 
presentare osservazioni; il comune dispone, quindi, sull'efficacia della variante ai sensi del comma 4 
dell'articolo 19 del d.p.r. 327/2001, tenendo conto delle osservazioni pervenute; la variante è efficace in 
seguito alla pubblicazione sul bollettino ufficiale della Regione. 

 

DISPONE 

 

1) che gli elaborati costituenti la variante semplificata al P.R.G.I. ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 19 del D.P.R. 327/2001 e dell’art. 17 bis comma 6 della L.R. 56/77 e precisamente: 

 Tav. 1 relazione tecnico descrittiva 

 Tav. 2 relazione geologica geotecnica sismica 

 Tav. 3 verifiche cinematiche e di stabilità 

 Tav. 4 disegni di progetto (aggiornata al 22/02/2019) 

 Tav. 5 disciplinare descrittivo e prestazioni degli elementi 

 Tav. 6 elenco prezzi 

 Tav. 7 analisi prezzi 

http://www.comune.quincinetto.to.it/
mailto:info.quincinetto@comune.quincinetto.to.it
mailto:protocollo@pec.comune.quincinetto.to.it


 Tav. 8 computo metrico estimativo 

 Tav. 9 quadro economico di progetto 

 Tav. 10 piano particellare di esproprio 

 Tav. 11 relazione paesaggistica (aggiornata al 22/02/2019) 

 Tav. 12 prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza 

 Tav. 13 cronoprogramma  
 

siano pubblicati nella Sezione “Amministrazione trasparente / Pianificazione e Governo del 

Territorio” del sito istituzionale del Comune di Quincinetto a partire dalla data odierna per 

quindici giorni consecutivi e che entro i successivi 15 giorni chiunque abbia interesse possa 

presentare osservazioni scritte in merito; 

 

2) di dare atto che l’approvazione di quanto sopra , avvenuta con  Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 dell’08.04.2019 , costituisce adozione di variante semplificata al PRGC, ai sensi 

degli articoli 19 del D.P.R. 327/2001 e dell’art. 17 bis della L.R. 56/77 così come modificata dalla 

L.R. 3/2013 e s.m.i. finalizzata, come evidenziato in premessa, alla costituzione del vincolo 

preordinato all’esproprio; 

 

3) di dare atto che è stata esperita la procedura di avvio del procedimento di cui all’art. 11 del DPR n. 

327 dell’08.06.2001 mediante comunicazione a tutte le ditte indicate nel piano particellare di 

esproprio con nota prot. n° 591 del 25/02/2019. 

 

 
QUINCINETTO, lì 11.04.2019.  

  
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ESPROPRIATIVO 

Geom. Claudio MONGIOVETTO  


